2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2015 г.  № 742
г. Ливны

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ливенского района бюджету Крутовского сельского поселения Ливенского района на оплату работы по замене системы отопления квартиры № 1 дома № 22 п. Набережный
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ливенского района, рассмотрев договор подряда № 11 от 01.12.2015, в целях оплаты работы по замене системы отопления квартиры № 1 дома № 22 п. Набережный, администрация Ливенского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ливенского района бюджету Крутовского сельского поселения Ливенского района на оплату работы по замене системы отопления квартиры № 1 дома № 22 п. Набережный, согласно приложению.

2. Определить управление муниципального имущества администрации Ливенского района (Н.Н. Кривцова) уполномоченным органом на заключение соглашения с администрацией Крутовского сельского поселения Ливенского района и перечисление иных межбюджетных трансфертов.
3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение
к постановлению администрации

Ливенского района
от 29 декабря 2015 г.  № 742
Порядок

 предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ливенского района бюджету Крутовского сельского поселения Ливенского района на оплату работы по замене системы отопления квартиры № 1 дома № 22 п. Набережный
1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ливенского района бюджету Крутовского сельского поселения Ливенского района на оплату работы по замене системы отопления квартиры № 1 дома № 22 п. Набережный (далее – Порядок) разработан в соответствии с действующим законодательством и регламентирует процедуру предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ливенского района бюджету Крутовского сельского поселения Ливенского района (далее – сельское поселение) для оплаты работы по замене системы отопления квартиры № 1 дома № 22 п. Набережный (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется управлением муниципального имущества администрации Ливенского района (далее – управление) в бюджет сельского поселения в соответствии с соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

3. Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету сельского поселения на оплату работы по замене системы отопления квартиры № 1 дома № 22 п. Набережный, утверждается постановлением администрации Ливенского района в соответствии с заключенным договором подряда и локальным сметным расчетом.
4. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее – Соглашение) заключается в двух экземплярах между управлением и сельским поселением.

5. Соглашение должно содержать:

1) сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых сельскому поселению за счет средств бюджета Ливенского района;

2) условия предоставления иных межбюджетных трансфертов;

3) обязательство администрации сельского поселения о представлении управлению отчетов об исполнении обязательств, вытекающих из Соглашения;

4) информация о сроках, порядке и форме представления отчетов;

5) порядок осуществления контроля за исполнением условий Соглашения;

6) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов, в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

7) сведения об ответственности сторон за нарушение порядка Соглашения.

6. Со дня получения зарегистрированного Соглашения сельское поселение ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в управление отчет о расходах бюджета сельского поселения на оплату работы по замене системы отопления квартиры № 1 дома № 22 п. Набережный.

7. Управление перечисляет денежные средства в бюджет сельского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ливенского района в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и кассового плана исполнения бюджета Ливенского района.

8. Учет операций по расходованию средств бюджета сельского поселения за счет иных межбюджетных трансфертов ведется с указанием кода целевой статьи, использованной управлением при осуществлении финансирования.

Учет операций по использованию средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевом счете получателя средств бюджета сельского поселения, открытого в территориальном органе Федерального казначейства для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

9. Сельское поселение отражает данные о полученных межбюджетных трансфертах и расходах бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов в отчете об исполнении бюджета.

10. Контроль за исполнением условий предоставления и использования сельским поселением иных межбюджетных трансфертов осуществляется управлением в соответствии с законодательством.

11. Ответственность за нецелевое использование предоставленных иных межбюджетных трансфертов, недостоверность сведений, содержащихся в документах, несет сельское поселение в соответствии с Порядком, а также действующим законодательством.

Остаток неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Ливенского района в соответствии с действующим законодательством.

12. Управление направляет сельскому поселению требование о возврате иных межбюджетных трансфертов при возникновении следующих обстоятельств:

а) нарушение сельским поселением условий Соглашения;

б) установление факта нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов;

в) непредставление сельским поселением отчетных документов в порядке и на условиях, предусмотренных Соглашением.

13. Требование о возврате иных межбюджетных трансфертов направляется в течение 7 рабочих дней со дня возникновения обстоятельств, указанных в пункте 12 Порядка.

14. Возврат сельским поселением средств иных межбюджетных трансфертов производится в течение 7 рабочих дней со дня получения сельским поселением требования о возврате предоставленных иных межбюджетных трансфертов в бюджет Ливенского района.

В случае невозврата полученных иных межбюджетных трансфертов в указанный срок они взыскиваются управлением в судебном порядке.